
ZARZĄDZENIE Nr 152/2021 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 23 września 2021 roku 

 

w sprawie powołania Miejskiego Centrum Zarządzania  

Kryzysowego w Koninie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.)  

w związku z art. 18 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1856 ze zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1.  

Tworzy się Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Koninie, zwane  

w dalszej części zarządzania MCZK w Koninie.  

 

§ 2.  

Do zadań MCZK w Koninie należy:  

1. Pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji 

na potrzeby zarządzania kryzysowego.  

2. Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 

publicznej.  

3. Nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz 

systemu wczesnego ostrzegania ludności.  

4. Współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska.  

5. Współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, 

poszukiwawcze, humanitarne.  

6. Dokumentowanie działań podejmowanych przez członków MCZK w Koninie.  

7. Realizacja stałego dyżuru na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej 

państwa.  

 

§ 3.  

1. Rolę Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Koninie pełni Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie.  

2. Strukturę MCZK w Koninie tworzą:  



- Kierownik MCZK w Koninie,  

- Z-ca Kierownika MCZK w Koninie,  

- Dyżurni MCZK w Koninie  

- Stały Dyżur Prezydenta Miasta Konina,  

- Główne Stanowisko Kierowania Prezydenta Miasta Konina.  

 

§ 4. 

Pracami MCZK w Koninie kieruje Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie, jako Kierownik MCZK  

w Koninie.  

W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających Kierownikowi MCZK  

w Koninie sprawowanie jego funkcji, zastępstwo po nim obejmuje Z-ca 

Kierownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miejskiego w Koninie, jako Z-ca Kierownika MCZK w Koninie. Nadzór nad 

pełnieniem całodobowego dyżuru spoczywa na Kierowniku MCZK w Koninie.  

 

§ 5.  

Całodobowy dyżur pełnią członkowie MCZK (pracownicy Wydziału WZ) w Koninie:  

1. Z-ca Kierownika MCZK w Koninie – Jacek Kruszyński,  

2. Dyżurny MCZK w Koninie – Ewelina Skowrońska,  

3. Dyżurny MCZK w Koninie – Michał Lewicki,  

4. Dyżurny MCZK w Koninie – Ewa Wróblewska. 

 

§ 6.  

Tryb pracy MCZK w Koninie:  

Na potrzeby zarządzania kryzysowego MCZK w Koninie pracuje:  

1. W trybie zwykłym – zapewniając wymianę i przepływ informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego (monitoring).  

2. W trybie alarmowym – w przypadku wystąpienia znamion sytuacji 

kryzysowej.  

3. W trybie nadzwyczajnym – w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej  

o dużej skali lub uruchomieniu systemu kierowania bezpieczeństwem 

państwa.  

 

 

 

 



W trybie zwyczajnym obsługę MCZK w Koninie zapewnia:  

1. W godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Koninie (7:30 – 15:30) – pracownik 

ds. zarządzania kryzysowego Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego.  

2. Po godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Koninie (15:30 – 7:30) – pracownicy 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego realizujący zadania 

dyżurnych MCZK w Koninie w trybie zmianowym tygodniowym. Prezydent 

Miasta Konina może w razie wyższej konieczności wskazać inne sposoby 

obsługi MCZK w Koninie.  

 

W trybie alarmowym całodobową obsługę MCZK w Koninie zapewniają 

pracownicy pełniący funkcje dyżurnych MCZK w Koninie w pomieszczeniach 

Urzędu Miejskiego w Koninie. Dyżury odbywać się będą w trybie zmianowym,  

w uzgodnieniu z Kierownikiem Wydziału Organizacyjnego i Kadr Urzędu 

Miejskiego w Koninie. Prezydent Miasta Konina może wskazać inne sposoby 

obsługi MCZK w Koninie.  

 

W trybie nadzwyczajnym całodobową obsługę MCZK w Koninie zapewniają 

pracownicy pełniący funkcje dyżurnych MCZK w Koninie w pomieszczeniach 

Urzędu Miejskiego w Koninie. Prezydent Miasta Konina może w razie 

konieczności wskazać innych pracowników Urzędu Miejskiego w Koninie do 

realizacji zadań związanych z pełnieniem dyżurów w MCZK w Koninie.  

 

Decyzję o uruchomieniu MCZK w Koninie w trybie alarmowym i nadzwyczajnym 

podejmuje Prezydent Miasta Konina w zależności od rozwoju sytuacji 

przedstawionej przez Kierownika MCZK w Koninie lub otrzymanej z innego 

źródła. Uruchomienie MCZK w Koninie w trybie nadzwyczajnym następuje 

zgodnie z instrukcją działania Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Konina na czas 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.  

 

§ 7.  

Siedzibę MCZK w Koninie stanowią pomieszczenia Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie przy ul. 3 Maja 21 oraz 

pomieszczenia znajdujące się w piwnicach budynku B Urzędu Miejskiego  

w Koninie przy pl. Wolności 1 (Główne Stanowisko Kierowania Prezydenta Miasta 

Konina).  

 



§ 8.  

Traci moc Zarządzenie Nr 174/2020 Prezydenta Miasta Konina z dnia 28 grudnia 

2020r. w sprawie powołania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

 

§ 9.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie.  

§ 10.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Prezydent Miasta Konina  

Piotr Korytkowski 

 


